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~elcome indeed to our eighth numismatic auction! 

This auction ~ontains a fine selection of numismatic literature 
from a library consigned to us, plus a smaller than usual 
selection of superb coins, medals and tokens. 
Our ninth auction will be held in conjunction with the 
Toronto International Coin Fair in November, 1983. We 
are now accepting consignments of Canadian and Foreign 
coins, medals, tokens and p~per money for these auctions. 
Please call us or write if you are thinking of selling by 
auction. 

Terms of sale and general ordering information appears below. 
Please read the terms carefully hefore bidding - and good 
luck. 

TE:RMS OF SALE - PLEASE READ BEFORE BIDDING 

1. This is a mail/tel.ephone bid only sale. Lots uiH be sold to the higl:est biddero. 
2. '?1zcre is no "buyer's pre".iwn" or other hidden charge in our sales. 
3. If there are identical mail bids, the earLiest received shaLL uin the Lot. 
4. gaU ar.d telephone bids must reach our Ottaua address by September 16th, L983. 

Ancuering service is available to take bids at (613) 235-1.916. We shaH not be 
available to return phone ooHs after August 9, L983. 

5. Estimates represent our best professional opinion of uhat Lots ai·e Likely to seH 
for on the open rr.arket. You may bid l1igl1er or lower, as you please. Please 
respect our integrity and your 1•eputation by refraining fror.: 1'idicufous bids. 

6. CalcuLation of the resuits of the auction wiH be carried out in Canadian doHars. 
You rr.ay bid in Canadian or U.S. dollars, as you wish. Bids from customers uith 
/J.S. addresses •>iLL be preswned to be in U.S. doHa1•s, in the absence of indic­
ation tc the cor.trary. 

7. Inccrrectiy described or nrisattributed lots may be returr.ed for fuH credit within 
fifteen days of the sate. There is no return priviLege on books, e:t:cept with 
our prior permission in writing. As consignors must be paid, Late remittance 
for lots may be cause to negate aH 1>eturn p1-ivileges. 

8. llnLimited or "buy" bids are accepted, provided that the auctioneers have complete 
discretion. 

9. PLease check your bid sheet carefuUy. While we cheePfuHy correct our erro'I'S, 
we car.not be rnsponsible j'or the mistakes of others. 

LO. Bidders rr.ay pay by n:oney orde1•, check, VISA or l>'.ASTERCHARGE. A 3. 5,; handling 
cl1a1·ge will be added to all VISA and MASTERCh'ARGE payrrents. 

11. Lots delivered in Ontar-io are subject to retail sales tax at the ~-urrent 1'ate, 
unleas an eumr>tion certificnte has been filed with us before the auction. Reg­
istration and actual postage charges will be charged on all lots shipped by us. 
THFRE IS NO SALES :;'AX ON BOOKS AND LITERATURE WTS. Books, etc. uill be sent 
BOOK RATE, not registered, unless the buyer specifically requests. 

12. Titl.e to all lots remains uith the auctioneers until paid for• in full. 
13. Bidding in t/:is auction constitutes acceptance of the foregoing terms of sale. 



IMPORTANT NOTE CO~Cl:RN I NG OUR LI ST POLICY 

When we receive a ne~ list request, we now send only one list. If 
a purchase is made, the customer is retHinecl on our maTTing lists 
as long as reasonably active. If you wish to remain on our ffiailing 
list but are not making reeular purchases, please send in a 
subscription ($4 to the end of 1983, $14 to the end of 1984). Reg­
ular customers are generally given complimentary subscriptions at 
the start of each new year. 
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PART I - NUMISMATIC LITERATURE, MAINLY FROM AN OLD LIBRARY 

A, CANADIAN LITERATURE 

Canadian Numismatic Journal 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

C.N.A. J0urnal, Volume 6, complete unbound, EF 
C.N.A. Journal, Volume 7, complete. unbound, EF 
C.N.A. Journal, Volume 8, complete unbound, EF 
C.N.A. Journal, Volume 9, complete unbound, EF 
The balance of the C.N.A. Journals, 47 copies: Vol 3:8, 
4:1-7, 10-12; 5:1-8, 10-12; 12:1; 14:7-11; 15:4-12; 
16: 1-8. Lots of interesting reading! 

Charlton Catalogs 

( 1 7. 00) 
(1 7. 00) 
(17.00) 
(17.00) 

( 30. 00) 

We. a11.e. pU<Ui e.d he1te. .to p1tue.n..t heAe. a ltWl 06 e<Vl..i!J Ch<Vl..i.ton ca.tatog4. 
No Canad.lan UblUVUJ -i.6 complue. VJUhou.t a.t le.<11>.t a good 4ampUng 06 .thue. 
.Uem6, wlt.i.cli bulce. p/t.lce. tltencu. and nwnl6ma.tlc. l~.tolUj .i.n Cw1ada 6011. 
dee.a.du. AU. .thu e., v:c.e.p.t .the. la.1,.t .two, a11.e. .the. mo1te du.i.Jto.ble. ha1td-
cove1t ve.M.i.011<1, and Me. ma.i.nl!J .i.n E@e.me.ly F.i.ne cond.u.i.on 

6. Charlton Catalog, 1960 edition (published in U.S.A.). A 
rare early edition 

7. Charlton, Ninth edition, 1961 
8. Charlton, Tenth edition, 1962 
9. Charlton, Eleventh edition, 1963 
10. Charlton, Twelfth edition, 1964 
11. Charlton, Thirteenth edition, 1965 
12. Charlton, Fourteenth edition, 1966 
13. Charlton, Fifteenth edition, 1967 (Centennial edition) 
14. Charlton, Sixteenth edition, 1968 
15. Charlton, Seventeenth edition, 1969 
16. Charlton, 21st edition, paperback, 1973, the second-most 

(12.00) 
(10.00) 
(10.00) 
(10.00) 
(10.00) 
(10.00) 

(9.00) 
(11.00) 

(9. 0 0) 
(9.00) 

important listing of Breton tokens (11.00) 
17. Charlton, 25th Anniversary edition, 1977, the last complete 

priced list of Breton tokens and still much in demand as a 
basic reference, paperback, almost new condition (20.00) 
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·I 

Taylor and James Catalogs 

18. H.C. Taylor and S. James, The Guide Book of Canadian Coins, 
Paper Currency and Tokens. 1961, Third Edition, second 
revised printing. Ve6,i.1iUe.Cy among .the moo.t -<mpo1LtruI.t ca,tal.ogo pub-
Luhed -<tt C.amuli.an nwnloma..Ueo. Con.ta.i11.o de..ta.Ued oect<.011.o on Ftr.encli 
Jte.g.ime and 811e.ton .token.o, e>ct.etth-<ve p-<ctDll-<al. U.OUngo o 6 me11cha11.t .tohe,io, 
oupVl pho.tog11aplu -U..l,u_.tlla,t.(ng co-<11 vaJUe.Uu and .typu, on1al..le11 <1ecU011o 
on papM. money and commwuon .toke,io, ru1d g11ad-<ng gu,ideo. 1 n 11ei,· 
co,uli.,t,;,o,; 

19. Taylor and James, 
letter from James 
and comments. Ex 

20. Taylor and James, 

(10.00) 
as last, but fourth edition. With a signed 
to Carl Lehrbass, asking for his advice 
Lehrbass library, VF (12.00) 
as last, but fifth edition Er ( 7.00) 

Important Canadian Auction Catalogs 

21. United States Coin Co., October 15th, 1914. Catalog of the 
Wm. Earl Hidden collection of Canadian Coins, and J.L. !lowland's 
U.S. coins. Fine. The Canadian coins and tokens are priced 
as to realization in pencil. The Canadian collection was 
virtually all early tokens, and this is an extremely impor-
tant early sale (95.00) 

22. Lyman II. Low, July 21, 1904. Catalog of a Canadian Collection, 
Duplicates from a University, and Benson Cabinet. This was 
the sale of the Peter McAuslane collection (St. John's, Nfld.). 
A sale of unparalleled importance, particularly for token 
collectors. Some water damage at foot of pages, otherwise 
Very Fine. Ex Foster, as is next (90.00) 

23. Lyman H. Low, March 29, 1904. Swaby, Naftel and Altmayer 
Collections - Swaby had a U.S. collection, but Naftel's was 
an important early Canadian accumulation, with many tokens. 
Some water damage at feet of pages, orse VF (ex Foster) (SO.OD) 

24. A large accumulation (48 pieces) of auction catalogs and 
price lists relating to Canadian Numismatics. Includes 
O.N.A. 1971, many others dating from 1957, C.N.A., Rose, 
joint TOREX/C.P .~I.S., many early coin guides and so on. 
Also the important ~IELOCIIE sale. The catalogs of the 
Meloche sales alone bring $20 and up when offered singly 
or as a set of three or four (45-up) 

Books relating to Canadian Numismatics 

25. Large lot of 39 various references and books. Includes several 
editions and copies of the "Coin Guide", Charlton's Canada 
and Newfoundland Paper Money, a first edition of Hans Zoell's 
Major Coin Varieties, plus a third edition and fourth edition, 
a first edition Haxby and Willey (1971), and Buttrey's 
"Cut Coins in Canada" (reprint from B.N.J. XXXVI, 1967). 
A premium lot including several scarce paperbacks (50-up) 

26. Shortt, Adam: Canadian Currency, Exchange and Finance During 
the French Period, Volume I, 1925. 577 pages, paper covers, 
\'ery Fine (15 .00) 

27. Shortt, Ada~, as last but Volume II, pages to 1127, \'F (15.00) 
28. Shortt, Adam: Documen_!S relating___.!_Q_fur~_y_._Exchange and 

Finance in Nova Scotia, 1675-1758. Paper, 495 p, XF (18.00) 



29. Breton, P.N.: Illustrated lijstory of Coins and Tokens Relating 
to Canada, original 18Y4"'11t1on, in paper covers, uncut. 
A real prize (40.00) 

30. Breton, P.N.: Illustrated llistory, as last but newly rebound 
in hard blacf covers (50.00) 

31. Breton, P.N.: Illustrated llistory, as last but reprint 1983, 
paper covers. The latest edition of thjs standard reference 
on Canadian tokens (15.00) 

32. Breton, P.N.: Popular Illustrated Guide to Canadian Coins, 
Tokens, etc., 1912 edition, 1983 reprint (15.00) 

33. Bowman, Fred, Trade Tokens of Ontario, SS pp, EF ( 4.00) 
34. Canadian Banker, the Spring, 1968 edition, colour front­

plate of French Regime tokens and coinage, contains article 
by Sheldon Carroll on the National Collection, E~ ( 5.00) 

35. Charlton, Standard Catalogue of Canadian Paper ~lor,ey, 
1st edition 1980, covers worn but contents EF (15.00) 

36. Chappc11; Edward, "Narrative of a Voyage to !Judson's 
Bay in llis Majesty's Ship Rosamund, 1817", reprint 1970. 
Important historical documentation, Er (10.00) 

37. Courteau, Eugene G., The Copper Tokens of the Bank of 
Montreal, original 1919 edition, card covers, EF. (20.00) 

38. Howard, C.S., Canadian Banks and Bank-Notes - A Record. 
Hardback, undated (1961 ?) , lovely b & w plates, El' ( 15 .00) 

39. LeRoux, Jos., - 1964 reprint in hardback, with standard 
references also on Bouquet sous, Nova Scotia tokens, Wood 
on Blacksmiths' tokens, Mclachlan on Upper Canada, etc. 
The C.N.P.I. hardback version, 583 pages, now very scarce 
and much sought-after. VF (150.00) 

40. LeRoux, Medaillier du Canada, 2nd edition, reprint 
19 8 3, new in ea r<l covers ( 12. 0 0) 

41. Imperial Bank of Canada, Pass Book on the Porcupine, 
Ontario, hranch. A rare piece of banking memorabilia, 
dating lYl0-1911 (12.00) 

42. Lees, W.A.D. The Shies, Coloni!s an<l Commerce Tokens. 
A revised list - or1g1nal without covers (15.00) 

43. Molsons Bank, Delhi, Ont., partially used book of .e2:ondssary 
notes dating from about 1910. VF (10.00) 

44. Nadin-Davis and Fesco, Numismatic Ottawa. 1982 compilation 
in memory of J.D. Ferguson, new (12.00) 

45. Rose, Frank - auction catalog of the "Mammoth Gaver (Coll­
ectors' Research) Numismatic Collection. EF, a most 
important auction. Gaver had planned to build a master 
type collection of world coins before dying unexpectedly 
of a heart attack. This collection was one of the largest 
foreign accumulations ever auctioned in Canada (15.00) 

46. Toronto-Dominion Bank, 100 Years of Banking in Canada. 
Fascinating account in 222 pages of its subject (15.00) 

UNITED STATES NUMISMATIC LITERATURE 
On .the 6oUOOJlng page we p,'lUe,1-t ltl.Lnh 06 blue. rutd "ed booM. U~e .tile 
Canad.lru1 Ch<U!Lton oWU, .tltue. Me .i.mpo.ua,i-t e.lemenu 06 a»IJ li.bl!PJUJ 
de.aung ,o.UJ, No/Uh Amvueru, Nwnu.ma.u~. Von' .t 1ni.60 .dLLl oppouwiUIJ 
to add o ubo .tl!Ji,uali.J; to !JOWi. 6 e,t ... 



United States Blue Books 

~47. 1950, eighth edition, early ~:id scarce (by Yeoman). F 
-48. 1954, eleventh edition, quite scarce (ex Basso library) 

-49. 1955, twelfth edition, contents slightly waterstained 
50. 1956, thirteenth edition, EF 

- 51. 1958, fifteenth edition, extremely fine 
-52. 1959, sixteenth edition, as new 

53. 1961, eighteenth edition, almost as new 
54. 1964, twenty-first edition, better than EF 
SS. 1967, twenty-fourth edition, almost as new 
56. 1968, silver anniversary edition, almost as new 
57. 1969, twenty-sixth edition, almost EF 
58. 1973, thirtieth edition, Very Fine 

United States Red Books 

(10 .00) 
(10.00) 
( 8.00) 
( 9. 00) 
( 7.00) 
( 8. 00) 
( 7 .00) 
( 6.00) 
( 6.00) 
(10.00) 
( 5. 0 0) 
( 4.00) 

-59. 1958, eleventh edition, Very Fine ( 7.00) 
60. 1959, twelfth edition, Very Fine ( 7.00) 
61. 1960, thi:rteenth edition, Very fine ( 7 .00) 
62. 1961, fourteenth edition, Very Fine ( 6.00) 
63. 1962, fifteenth edition, Extremely Fine ( 6.00) 
64. 1963, sixieenth edition, Extremely Fine ( 6.00) 
65. 1965, eighteenth edition, Extremely Fine ( 6.00) 
66. 1966, nineteenth edition, Extremely Fine ( 6.00) 
67. 1967, twentieth edition, extremely fine ( 5.00) 
68. 1968, twenty-first edition, very fine ( 5.00) 
69. 1969, 22nd edition, very fine ( 4.00) 
70. 1970, 23rd edition, very fine ( 4.00) 
71. 1971, 24th edition, very gine ( 4.00) 
72. 1981, 34th edition, very fine plus ( 3.00) 
73. 1964, seventeenth edition, Very Fine ( 6. 00) 

74. Large lot of 11 books relating to U.S. and world numismatics. 
Includes: 1969 Guidebook of British Commonwealth Coins, 
Reinfeld's Coin Collectors' Handbook, Wilson, 1957 25th 
edition American Coin Book. 1975 blackbook, 1945 United 
States Rare Coin Guide, Liebers Guide to North American 
Coins, Brown and Dunn Guide to theGrading of U.S. Coins, 
1973 Sieg m~ntkatalog (Denmark}, early U.S. price list, 
etc. (30 .00) 

WORLD COINAGE 

75. Large lot of 34 auction catalogs, mainly from U.S. houses and 
relating to world coins, especially Latin American, gold, 
and multiple talers and crowns. By Kosoff, Kreisberg, Mehl, 
Stacks, etc, thousands of pictures. Includes particularly 
1966, 1952 and 1964 A.N.A. Catalogs, 1953 Kelly Sale, 
Eklund collection (by De Nise, 1951), Volumes 1 and 2 of the 
Virgil Brand collection, by Schulman (this sale also included 
the Baron von Richthofen and Howard Gibbs collections), the 
Ubilla-Echevez Collection (Christensen, 1964) and Stacks' 
1951 "Dollars of the World" s~le (60.00) 

76. Large lot of 75 auction catalogs, mainly well illustrated, 
relating to coins of the world and some U.S. (35.00) 
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lmpoTtant Auction Catalogs 

77. Schulman, 1951, Auction of items fTom the Pien>ont Morgan, 
II .D. Gibbs, Ma,x Schulman and A.~I. TTacey lioodward collections 
Extremely nne, an important early "'orld sale (10.00) 

78. An interesting companion to last - 1952 sale of further 
items from the above collections, plus the Italian gold coins 
of the Ovazza collection. Very Fine ( 8.00) 

79. Stacks, 1953, The F.S. Guggenheimer Collection. f-ine, 
paper covers - important on U.S. paper and some world ( 7.00) 

80. Schulman, 1959, Millan and Fuseni Collections, of Classical 
Antigui ties, Ancient Coins, Medals and ~laps. Conta1nsan-­
important amount of reference material on odd, unusual and 
primitive money, all fully catalogued (20.00) 

81. Schulman, 1966 - lloward D. Gibbs Collection of Counte12._tamped, 
Necessity and Siege Coins of the Americas. Very Fine ( 9.00) 

Books on World Coinage 

British Commonwealth 

82. Linecar, British Commonwealth Coinage, 
r:ine, a useful early reference 

1958, 291 pp, hb, 
( 9. 00) 

Specific Countries 

83. Gould and Bresset, Hawaiian Coins, Tokens And Paper Mo!l.!U', 
1961, 48 pp, card covers ( 5 .00) 

84. Remick, The Coinage of the Republic of Ireland, 1928-1966, 
card covers, as new ( 4.00) 

85. llanks, The Comprehensive Cata log ..lillJ! EncvUQP.edia of Modern 
Mexican Coins, 1976 edition, 154 pp, almost as new (10.00) 

86. llanks, as last but 1977 edition, almost as new (10.00) 
87. Officiele muntencatalogus Nederlands Jndie, 1594-1949, 

3rd edition; paper cover$, 128 pages, EF ( 7.00) 
88. Two books on Norwegian Coinage, ~Montkatalog 1975 

and 1976, paper covers, pictures and values for all 
Norwegian coins from 1808 onwards. Lot of two (10.00) 

89. Harris, R.P., A Guidebook of Russian Coins 1925-1972. 
159 pp, hardback, Very Fine:--·scarce now (15.00) 

90. Mihailovic and Glogonjac, Katalog Novca Srbije i Crne 

91. 

Go~ (The Catalogue of Serbian and Montenegrin Money) 
Standard referenc':' on_Serbian c<;>ins, F.r:1 paper, 72p (10.00) 
Two early U.S. coin lists - Reliable Coin Book No. 10 by 
Clarke, and an uncovered book with plates, 126 pages, 
most interesting variety 5.00) 

92. 

9 3. 

94. 

95. 

Culver and Krause, Guidebook of Franklin.Mint Issues, 
1965-73, cover worn but contents almost new 8.00) 
Reinfeld, A Trea~.!HY.. of American Coins - fully ill us-. 
trated and full of outstandingly interesting information. 
Hardback, VF, 123 pages ( 8.00) 
Friedberg,Paper .l:JQ.!l~L9!. !_l!_e United States, fourth edition 
1962. A major reference of its time, 303 p, VF (10.00) 
Criss Collector's Guide to American Pocket Watches 
4th edition 1980. New price $7.95 11.s: 8.00) 

96. Craig, Coins of the World 1750-1850, 1966, hardback, 
750 pages, VF-EF. Still the standard and most conven-
ient reference on this period 8.00) 
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97. Durst, Contemporary World Gold Coin~ 100 pages, hartlhack, 
new ( 8.00) 

98. llosch, Of.ficial_~J,Lide to Wo;uI Proof Coins, 2nd edition. 
Paperback, 384 pp, 1975. Contains just masses of information 
on composition, designs, etc, not available elsewhere. 
Isslued at $13-50, but worth (SO.OD) 

( 7 .00) 
( 9.00) 

99. Yeoman, A Catalog of Modern World Coins, sixth edition 
1964, hardback, 509 pages 

100.As last but 12th edition 1978, paper covers, Er-

FOUR INDIVIDUAL WORKS OF PARTICULAR IMPORTANCE TO COMMUNION TOKEN 

CQI I ECTQRS 

The 6ollow.i.ng 6ou11. lo.U. con.ta.ln volumu 06 the P11.oceecU119& 06 .the 
Soue.tlJ 06 An.t.i.quau.u 06 Sco.tland. Each Volume con.ta.i.11<1 the 
U.tled a11..t.i.cle blf Ke11.11. and Loch.i.e. All a11.e &ca11.ce .to 11.a11.e volumu 
and a11.e et,<1e11.t..i.al .i.11 .the Ub11.a11.y 06 .the Commu11.i.011 Token collec.to11.. 

101. Vol. LXXV, 1940-1, Unpublished Tokens of the Church of 
Scotland, alphabetical list of tokens (60.00) 

102. Vol. LXXVII, 1942-43, Communion Tokens of the Church of 
Scotland: Nineteenth and Twentieth Centuries (130.00) 

103. Vol. lXXXIV, 1949-50, Unpubli_shed Communion Tokens of 
Various Scottish Churches 

104. Volume LXXIX, 1944-45, (&J!ll!l.union Tokens of the Free 
(100.00) 

Church 
(80.00) of Scotland 

CROWtl-SIZED corns OF THE HORLD 

nie 60Ucxul11g lou 11.ep11.uVLt a <1eco11d 
cnt16.i.g11men.t 06 <1upell.b Clu.11Me lall.ge-
6.i.ze CJUilt co.u~ I m:d.t.i.plu I. EnjolJ -
and do11 '.t rr.i.66 tlu.6 oppoll..twu.ty ! 

CHINA 

105. Kiangsu SO Cash C-15-6, 
Very Fine, rare (150.00) 

106. Kiangsu, 50 Cash C-15-6.1, 
Fine, scarce (100.00) 

107. Empire-General issue, 
Board of Revenue Mint, 50 
cash C-1-7.1, F (25.00) 

108. Honan 100 Cash C-11-6, 
Fine plus (120.00) 

109. Hupeh SO Cash C-13-7, 
VG-Fine (70.00) 

110. Kiangsu SO Cash, C-16.9, 
Very Fine (80.00) 

111. Kiangsu 100 Cash, C-16.10, 
Good Fine (90.00) 

112. Another as last, F (60.00) 
113. Kiangsu 100 Cash, C-16-10.1, 

good Fine (75.00) 
114. Szechuan 100 Cash C-24-7, 

Fine, scarce (90.00) 

GERMAN STATES 

115. Bavaria - S Marks 19140, 
Y-46, Choice AU (290.00) 

GREAT BRITAIN 

116. Festival of Britain Proof­
like Crown 1951, in original 
greem case, UNC ( 12. 00) 

SWITZERLAND 

117. 5 Francs 1923B, almost EF 
with light traces of 
polishing. Cat. $280, 

(235.00) 
118. 5 Francs 1925, EF, light 

hairlines. Cat. $480, 
(400.00) 

liORLD CROl~NS LOT 

119. Large lot of 25 world crowns 
mainly in silver, and with 
a total catalog value of 
over $900 (750.00) 

Antiquart.es


PART Ill - MINOR COINS OF THE WORLD 

120. Australia ls 1944S, Nice 
BU (15.00) 

121. Belgj um Y-35 2 l'rancs 

122. 

123. 

1912, UNC (50.00) 

Bolivia 4 Sueldos 
C-54, F, scrs 

British Guiana 4d 
XF 

18 30 I L, 
( 9.00) 

l 9lll, 
(10.00) 

124. Canada Sc 1903, Gem nu. 
The 1903 pltU.11 Sc o.i.lveA ,u, .the 

6CMC!Ut Canad.i.an fci<IMd .vrr Sc 
0Uve11. .i.n Gem BU. Tlt.i.6 p~em.i.um 
p.i.e.ce luu, tiie added advan.ta!le o 6 
oupeltb colow,e.d ton.i.ng (2 0 0 0. 0 0) 

125. Canada 50c 1871, aG (25.00) 

126. ~ 50c 1900, F (90.00) 

127. Canada SOc 1906, VG (20. 00) 

128. Canada SOc 1909, F (50.00) 

130. Canada SOc 1912, F (25.00) 

131. Canada SOc 1916, F/VF(35.00) 

132. Canada 50c 1952, Unc (24.00) 

133. Newfoundland 10c 1873, 
almost VF, light edge damage 
visible only slightly, a 
scarce coin (90.00) 

134. Newfoundland 10c 1890, 
VF plus (15.00) 

135. Newfoundland 50c 1898, 
VF (60.00) 

136 . .China, Premium lot of 
scarce multiple cash pieces, 
from Hupeh, Kiangsi, 
Kiangsu, Shansi, Shensi, 
Honan, Yunnan, etc. Craig-
11-5, 13-6, 15-5, 16-6, 23-5, 
26-5, 26-5, another. Mainly 
VG-VF, eight pieces, of 
striking appearance and 
always good sellers. Total 
cat. $427 (350.00) 

137. Czechoslovakia, Y-71 lOK 
1965 UNC (24.00) 

138. Czechoslovakia, Y-82 25K 
1970, BU (10.00) 

139. ~zei;:h.9!?lovakia. Y-83 50K 
1970, BU (14.00) 

140. ~ 25P 1970, Y-134, 
BU (9.00) 

141. German S!i!_tes: llesse-Casscl, 
3 hell er 1 859, full red AU 
and very lovely (25.00) 

142. Another as last dated 1864, 
red AU (25.00) 

143. German States: Liefland. 
Livonian Order of Knights, 
Schilling, 15 (51), nice early 
date but only a crude fine 

(35.00) 

144. German States: Prussia. 
Y-133 3 ~lk 1913, toned 
Uncirculated (30.00) 

145. German States: Prussia. 
Y-122a 5 Marks 1903, VF, 
nice Crown (30.00) 

146. West Germany 5 Marks 1968G, 
Y-122, Proof (Cat $150) 

(99.00) 

147. West Germany 5 Marks 1966D, 
Y-119, Proof. (Cat. $11!0) 

(130.00) 

148. G_ermany 5 Marks 1939J, 
VF, Y-97 (20.00) 

149. Great Britain 4d 1849, nice 
AU (50.00) 

150. Great Britain 6 pence 
1787 hearts, C-26.1, better 
than Very Fine (25.00) 

151. Great Britain 6 pence 
1834, nice VF (lS.00) 

1s2. Great Britain shilling 
1891, Y-21, VI' (14.00) 

153. Great Britain shilling 
1893, VF, Y-37 (10.00) 

154. Great Britain SO Pence 1973, 
European Community Commcm, 
Proof ( 8.00) 

155. Greece SO lepta 1874A, 
Fine, Y-6.1 (15.00) 

156. Guatemala 25c 1964, Y-120, 
Choice RU (10.00) 

157. llungary 2 Pengo 1935, Y-46, 
Proof (40.00) 

'l 



10 

INDIA 

158 . .K.!!..t.m, Y-74 2.5 kori 1937, 
VF ( 8.00) 

159. Bomhay Mint Proof set 1862, 
1/12 anna to l rupee, eight 
coins. All pristine with 
superb toning, in original 
fitted case, also in find 
condition. (4,000.00) 

Note - Thi6 6et i6 among the gneate6t 
naJU.tie6 oo Indian coi11age -
60 nane it i6 not even U6ted 
in Knau6e-Mi6hlen u11den Bniti6h 
India. We have neven even 6een 
ano th el( ! The coi,u. ane 6 up enb, 
and compane veny 6a.vo unably with 
many 6uppo6ed oniginal I11dian 
coi116 we have exami11ed. It mu6t 
be concluded that the6e ane 
pnue11tation 6iMt 6tniku 6nom 
the oniginal pnoo 6 diu 6on tlte 
neleva11t coi116, Thi6 i6 a.11 

exceptional oppoll-tu11ity 6on the 
6hnewd commonwealth coUecton 
on a11 equalLy knowledgeable 
invu:ton. 

160. ~ 100 Yen 1964, Olympic, 
BU ( 8.00) 

161. ~1orocco Y-57 5 dirhams 1965, 
nu (15.00J 

162. Panama 1/2 balboa 1953, Y-20 
UNC (12.00) 

163. ~_J:11 20 soles 1965, Y-58, 
Gem BU (10.00) 

164. Somalia l somalo 1950, 
Y-5, UNC ( 7.00) 

165. Surinam Gulden 1962, Y-6, 
BU (20.00) 

166. Switzerl;m!l 10 rappen 1954B, 
Y-24, BU ( 9.00) 

167. ~wi tzerlancl 5 Fr 1963, 
Y-56, BU (24.00) 

168. U.S.A. lot of 4 - Connecticut 
colonial cent, le 1863 VG, 
le 1885 VG, 1/2 dime 1857 
G-VG (27.00) 

PART IV - WORLD 
TOKENS AND MEDALS 

169. Lot of 3 Canaclian counter­
stamped pieces: V. Cross on 
Victoria 25c, 1892, Fon 
F; 11 8" and 11 lMC" on Victoria 
large cents (30.00) 

170. Military decoration - Worlcl 
War I silver cross in 
original case of issue, 
inscribecl to Pte. F. 
Gauthier, a Canadian (65.pO) 

171. Great Britain/Germany. 
Silver Royal Visit.Medal, 
Schloss Langenburg, in 
sterling. Shows castle/ 
Queen and Duke, gem 
proof (LS. 00) 

172. Great Britain/Germany. 
Silver Royal Visit Medal, 
1965, Queen and Duke/Arms 
of the German Federation, 
and eagle. Proof, toned 

173. U.S.A. Prince Philip's 
Visit to North America, 

(40.00) 

in sterling, 36 mm, toned 
proof, Duke/legends around 
monogram (28.00) 

174. Large Jot - a superb accum­
ulation of world tokens, 
medals and miscellaneous 
numismatic items. Includes 
several trade dollars, med­
allions from Canada and 
abroad, no wooden nickels, 
a few decorations and orders 
from miscellaneous societies, 
school medals, etc. Lot 
contains over $100 pieces 
worth over $250 at retail 
levels. Our conservative 
estimate (135.00) 

.L 
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AIIC I ENT CO I "!AGE 

LOTS 

175. A super lot of ten miscellaneous Roman bronzes, mainly later. 
Unattributed, but all attributable, average fine condition 
and some with nice patination. A premium Jot (110.00) 

176. A super lot of five silver denarii, 80-270 A.D. Average 
fine condition, all oTTFerent rules and all with portraits. 
lndividually these coins retail for 525-40 each (110.00) 

177. A small group of five bronze and silver coins, all with 
portraits of women. A premium lot containing some tougher 
female portrait types (110.00) 

178. Small lot of four miscellaneous items: Palestine Widow's 
Mite F, a biblical coin: two pieces from Ancient Ceylon, and 
a Byzantine coin of Basil. Average VI' ( 40.00) 

179. Two silver denarii of Hadrian, one of the tougher Emperors. 
One VF with a thin flan crack, the other good Fine ( 90.00) 

180. Lot of 9 scarce silver coins: eight inscribed denarii, of 
the early Republican period, including Pansa, Censori, etc, 
and a silver denarius of Faustina. All in nice condition, 
average F-VF. A lovely lot (300.00) 

SINGLE COINS 

181. Greece. Neapolis: Macedon. 411-350 B.C., llemidrachm, BMC 25, 
S.141 7, a "cute" coin with a fat face on one side an<l a 
stylised portrait on the other. aVF, scarce and pretty (200.00) 

182. Ar denarius of Alexander Severus, 222-235 AD, rx. Provi<lentia 
stg. 1. A superb portrait makes this a premium coin, El'/Vr, 
well worth our estimate of ( 80.00) 

MISCELLANEOUS COUNTERSTAMPED COINS ETC. 

183. A small collection of 10 miscellaneous counterstamped coins and 
tokens from around the world, some very attractive. ( 20.00) 

THE FOLLOW! NG ITEM, \-IHI CH EVERY COLLECTOR SHOULD HAVE, MAY BE ORDERED, 

TO BE SHIPPED AT THE CLOSING OF THIS AUCTION OR WITH YOUR AUCTION LOTS, 

We have just acquired a few of the jewellers' "loupes", the silver­
coloured glasses used by virtually all coin dealers to examine their 
coins closely under magnification. For the convenience of our 
clients these are available at just 8;00 
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